
       
 
 

WORKSHOP for offentlige indkøbere 
– Udfordringer med etiske krav i offentlige indkøb og udbud 

 
Den 17. januar 2012 hos KL, Weidekampsgade 10, 2300 København S 
Tid: 10:00 – 15:00 
 

DAGSORDEN 

Kl. 10:00  Velkomst, v. KL 

Kl. 10:05  Hvad betyder samfundsansvar i det offentlige? v. Dansk Initiativ for Etisk Handel 

Kl. 10:15   Hvilke udfordringer møder offentlige indkøbere? v. Frb. Kommune 
‐ Åben diskussion 

Kl. 11:15  PAUSE 

Kl. 11:30  CSR kompas værktøjet for offentlige indkøb i praksis – erfaringer fra Sverige, v. Lund 
Kommune, Linda Scott Jacobsson afd. for miljöstrategi, folkhälsa og säckerhet 
‐ Spørgsmål fra deltagerne 

Kl. 12:30  FROKOST 

Kl. 13:15  Opfølgning på etiske krav i udbud i Norge, v. Helse Sør‐Øst (regional sundhedsvæsen), Grete 
Solli Specialrådgiver Miljø‐ og samfundsansvar 

 
Kl. 13:45  Workshop – Hvilke værktøjer kan bidrage til at håndtere de udfordringer, som offentlige 

indkøbere møder, når der skal stilles etiske krav? 
 Kan CSR kompasset for offentlige indkøb bidrage til at løse de 

udfordringer? 

 Hvilke andre værktøjer eller tiltag kunne der være behov for? 

Kl. 14:15   Præsentation af resultater fra workshop 

Kl. 14:45   Afrunding og opsamling, v. KL 

Kl. 15:00  Tak for i dag 

 
For tilmelding venligst kontakt Maria Kim Lassen på mkl@dieh.dk eller på mobil 28 19 90 53 senest den 11. 
januar 2012. 



       
 
 
 
FORMÅL: 

At få belyst, hvilke udfordringer offentlige indkøbere i Danmark står overfor, når der skal stilles etiske krav i 
forbindelse med indkøb og udbud. I Norge og Sverige har en del af løsningen været et CSR kompas for 
offentlige indkøb, og workshoppen vil belyse om dette værktøj har vist sig nyttigt i praksis. Derudover giver 
workshoppen offentlige indkøbere muligheden for at udveksle erfaringer omkring deres behov for 
eventuelle andre værktøjer, der vil kunne være en hjælp i det daglige arbejde. 

KL, SKI og Dansk Initiativ for Etisk Handel vil med denne workshop sætte fokus på offentlige indkøbers 
udfordringer og behov, for at fremme en fælles indsats, der kan imødekomme etiske krav i offentlige 
indkøb og udbud. 

 

WORKSHOPPEN SKAL AFDÆKKE: 

• Hvilke udfordringer har offentlige indkøbere, når der skal stilles etiske krav og følges op? 

• Hvordan er erfaringerne i Sverige med deres version af CSR kompasset målrettet offentlige indkøb? 

• Få afklaret om et opdateret dansk CSR‐kompas for offentlige indkøbere vil være en vigtig del af 
løsningen  

• Få konkrete input til behov af evt. andre værktøjer  

 
RESULTAT: 

Indkøbernes input skal være med til at danne et overblik over behovet for værdiskabende værktøjer, som 
indkøbere kan gøre brug af i deres hverdag, når der skal stilles etiske krav ved indkøb og udbud.  

Målsætningen er at skabe stordriftsfordele i den offentlige sektor og dermed undgå, at man ude i de 
enkelte instanser hver i sær sidder og udvikler egne værktøjer samt tilgange til området.    

 

MÅLGRUPPE: 

Offentlige indkøbere (kommuner, statslige institutioner, regioner), der arbejder med området til daglig, og 
dermed kan bidrage til at belyse, hvilke konkrete udfordringer de har på området, og hvad der vil gøre 
deres arbejde lettere.   


